
Salta,
29/08/2023

Resolución de Decanato 727 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 079/2023 - JTP - Dedicacion Semiexclusiva - Estructuras Algebraicas con
extensión a Aritmética Elemental - Sede Regional Metán - Rosario de la
Frontera - Supende cronograma y retrotrae.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

..
} 'g •. 'd_· .
" '-mu'f
~~--.,~ ....
"+V) .

r 1.

"1983-2023 40 Años de Democracia en Argentina"

VISTO: Las presentes actuaciones en las cuales se tramita el Llamado a Inscripción de
Interesados para la cobertura de 1 (un) Cargo Interino de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación
Semiexclusiva, para la Asignatura Estructuras Algebraicas con extensión de funciones a
Aritmética Elemental de la carrera del Profesorado en Matemática (Plan 1997) que se dicta en
Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera, y

CONSIDERANDO:
Que, mediante RCD: 488/2023 EXA UNSa se determina el cronograma de actos para la citada
convocatoria.

Que, los integrantes de la Comisión Asesora designada, han solicitado ser excusados por tener
inconvenientes de diversa índole, resultando imposible constituir la misma en la fecha indicada en
la RCD: 488/2023 EXA UNSa.

Que, corresponde emitir instrumento legal y retrotraer el cronograma de la presente convocatoria,
desde la instancia previa al Sorteo de Temas, contando con la aprobación de los miembros de la
Comisión Asesora.

Que, se procede a la sustitución del Prof. José Esteban ROJAS por encontrarse con Licencia
Médica.

Que, por nota la Prof. Silvia ROMERO solicita su excusación por no tener conocimiento de las
asignaturas motivo de esta convocatoria.

POR ELLO, en virtud de lo expresado en el exordio y en uso de las atribuciones que le son
propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS AD REFEREMDUM
R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- Retrotraer el cronograma establecido en la RCD 488/2023 EXA UNSa, a la
instancia previa al sorteo de temas por lo motivos expuestos en los considerandos de la presente

ARTICULO 2°.- Sustituir a los docentes: José Esteban ROJAS y Silvia ROMERO de la Comisión
Asesora que entenderá en esta convocatoria, quedando la misma conformada como
seguidamente se indica:

TITULARES
Silvana Mercedes del Milagro PUGA
Camilo Alberto JADUR
Diego Luis ALBERTO

Suplentes
Jesús Eduardo ARIAS
Federico René DOPICO

ARTICULO 3°.- Modificar el cronograma previsto en las RCD 488/2023 EXA-UNSa, a partir del
Sorteo de Temas, quedando establecido como seguidamente se indica:

1/2



..
.. .

.·•

' tn f

!$.·•"a z

Resolución de Decanato 727 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 079/2023 - JTP - Dedicacion Semiexclusiva - Estructuras Algebraicas con
extensión a Aritmética Elemental - Sede Regional Metán - Rosario de la
Frontera - Supende cronograma y retrotrae.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
29/08/2023

Sorteo de Temas: 04 de septiembre de 2023 a hs. 10:30 - Asiento Rº de la Frontera.
Oposición: 06 de septiembre de 2023 a hs. 10:30 a hs. - Asiento Rº de la Frontera.

ARTICULO 4°.- Notifiquese fehacientemente a los integrantes titulares de la Comisión Asesora.
Hágase saber con copia a los docentes mencionados en el art. 1°, a las postulantes inscriptas:
Cintia Celeste SOLALIGA y Verónica Pamela RODRÍGUEZ, a Sede Regional Metán - Rosario de
la Frontera, a la Secretaria Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación
Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la Dirección
Administrativa de Docencia.
MPC

fiad.=l
Es. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordina:ión lnstttucionaJ
F;ultad de CienciasExactas-UNSa

@52
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa

2/2


